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3.5 AVIS D'AUDIENCES 

RÔLES DES AUDIENCES DE LA CHAMBRE DE L’ASSURANCE DE DOMMAGES (ChAD) 

Partie 
intimée N° du dossier Membres Date / 

heure Lieu Nature de la plainte Type 
d’audition 

Jo-Anne Lépine, 
courtier 

Certificat no 
163483 

 

ET  

 

Denis Ouimet, 
courtier 

Certificat no 
125464  

 

 

 

 

2007-03-02 (C) • Me Patrick de 
Niverville, 
président 

• Benoît 
Ménard, 
membre 

• Ian 
Cytrynbaum, 
membre 

 

11-09-2007 

(9h30) 

 

 

 

 

 

 

Chambre de l’assurance 
de dommages - 
Montréal 

 

 

Dossier de Jo-Anne Lépine : 

1 chef pour avoir exercé ses activités de façon 
négligente (article 37(1) du Code de déontologie 
des représentants en assurance de dommages); 

1 chef pour avoir fait défaut d’agir avec 
compétence et professionnalisme (article 16 de la 
Loi sur la distribution de produits et services 
financiers ); 

Dossier de Denis Ouimet : 

2 chefs pour avoir fait défaut ou permis que so
employée fasse défaut d’agir en conseil
consciencieux (article 37(6) du Code de déontolog
des représentants en assurance de dommages); 

1 chef pour avoir fait défaut d’agir ou permis que so
employée fasse défaut d’agir avec compétence 
professionnalisme (article 16 de la Loi sur 
distribution de produits et services financiers ); 

Audition de 
la plainte  
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RÔLES DES AUDIENCES DE LA CHAMBRE DE L’ASSURANCE DE DOMMAGES (ChAD) 

Partie 
intimée N° du dossier Membres Date / 

heure Lieu Nature de la plainte Type 
d’audition 

Yves Cloutier, 
courtier 

Certificat no. 
151821   

 

2006-12-02 (C) 

 

 

 

 

 

 

• Me Patrick de 
Niverville, 
président 

• Gilles 
Bergeron, 
membre 

• Marc-Henri 
Germain, 
membre 

14-09-2007 

(9h30) 

Chambre de 
l’assurance de 
dommages - Montréal 

1 chef pour avoir fait défaut d’agir en conseiller 
consciencieux (article 37(6) du Code de 
déontologie des représentants en assurance de
dommages 

2 chefs pour avoir exercé ses activités de façon 
négligente (article 37(1) du Code de déontologie 
des représentants en assurance de dommages); 

 

 

Sanction 

 

 

Jacques 
Gaudreau, 
courtier 

Certificat no 
113869 

 

  

 

 

 

 

2007-05-01 (C) • Me Patrick de 
Niverville, 
président 

• France 
Laflèche, 
membre 

• Sylvie 
Campeau, 
membre 

 

 

18-09-2007 

(9h30) 

 

 

 

 

 

 

Chambre de l’assurance 
de dommages - 
Montréal 

 

 

2 chefs pour avoir fait défaut de rendre compte 
son client (article 37(4) du Code de déontologie de
représentants en assurance de dommages); 

1 chef pour avoir exercé ses activités de façon 
négligente (article 37(1) du Code de déontologie 
des représentants en assurance de dommages); 

1 chef pour avoir fait défaut de répondre, dans les 
plus brefs délais, à toute correspondance 
provenant du syndic (article 34  du Code de 
déontologie des représentants en assurance de 
dommages); 

 

Audition  de 
la plainte 
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